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Proszowice, marzec 2019r.  



 
Opracowanie i realizacja  Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych to zadanie własne 

Powiatu, zgodnie z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

Dokument ten określa priorytety w działaniu powiatu w zakresie właściwego kreowania polityki społecznej. 

 

Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Proszowickiego opracowana została na lata 

2014-2020 i obejmuje trzy obszary działania, określające cele strategiczne, przy czym dwa obszary realizowane są 

przez PCPR, a jeden przez PUP w Proszowicach. 

 

Obszary działania to: 

1) Budowanie systemu wsparcia dziecka i rodziny – PCPR 

2) Pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym poprzez tworzenie warunków umożliwiających osobom starszym 

i niepełnosprawnym integrację ze środowiskiem – PCPR 

3) Łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja lokalnego rynku pracy – PUP 

 

 

Cel strategiczny 

I.  Budowanie systemu wsparcia dziecka i rodziny 
 

Priorytetem polityki rodzinnej jest dobro rodziny postrzegane jako zapewnienie możliwości wsparcia 

rodziny we wszystkich wymiarach jej społecznego funkcjonowania. Bezdyskusyjnym jest fakt, że we wszystkich 

kulturach rodzina jest naturalnym środowiskiem, które w znacznym stopniu kształtuje osobowość swych członków. 

Wychowanie dziecka w środowisku rodzinnym w atmosferze szczęścia miłości i zrozumienia, pozwala dziecku na 

pełny i harmonijny rozwój.  

Nie zawsze jednak rodziny umieją lub są w stanie zapewnić właściwą opiekę swoim dzieciom. W sytuacji, gdy 

kryzys rodziny mający różne przyczyny uniemożliwia prawidłowe wypełnianie obowiązków rodzicielskich, oraz 

gdy zostaną wyczerpane wszystkie możliwości udzielenia wsparcia rodzinie naturalnej, niezwykle ważne staje się 

zapewnienie dzieciom właściwej opieki i optymalnych warunków rozwoju psychofizycznego poza domem 

rodzinnym. 

Opieka nad dziećmi pozbawionymi wsparcia najbliższych , poprzez umieszczenie ich w systemie pieczy zastępczej 

stanowi element prorodzinnej polityki powiatu proszowickiego.  

System pieczy zastępczej to system zintegrowanych działań osób i instytucji mających na celu zapewnienie 

właściwej opieki i wychowania dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej. Rolą systemu pieczy zastępczej jest 

zapewnienie dziecku bezpiecznego środowiska wychowawczego, które respektuje jego prawa: powrotu do rodziny, 

utrzymywania osobistych kontaktów z rodzicami, stabilnego środowiska wychowawczego, edukacji.  

 

 

 

 

 



Powyższy cel strategiczny w roku 2018 realizowany był poprzez następujące działania Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie: 

 

Lp. Kierunek działań Wykonanie/Wskaźniki 
 

1 -Wsparcie rodzin z dziećmi 

w prawidłowym funkcjonowaniu 

w środowisku,  

-Systematyczna praca z rodziną 

-Współpraca z instytucjami 

zainteresowanymi pomocą dziecku 

i rodzinie 

W minionym roku rodziny  objęte były pomocą i wsparciem 

pracowników PCPR (zarówno pracownika socjalnego jak i 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej). 

Na bieżąco prowadzona była współpraca z  OPS, instytucjami  

oświatowymi,  kuratorami rodzinnymi , policją, ośrodkami adopcyjno 

-opiekuńczymi oraz  innymi instytucjami, które zajmują się 

problematyką rodziny i dziecka w celu monitorowania sytuacji 

małoletnich oraz wczesnego reagowania w razie pojawiających się 

niepokojących sygnałów związanych z zagrożonym dobrem 

małoletnich. 

W celu bieżącego monitorowania sytuacji dzieci, wychowujących się 

w rodzinach dysfunkcyjnych,  zagrożonych umieszczeniem dziecka 

poza środowiskiem rodziny naturalnej, raz na kwartał w PCPR 

odbywały się spotkania koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej z 

asystentami rodzinnymi, sprawującymi opiekę nad tymi rodzinami.  

Ponadto rodziny napotykające na trudności opiekuńczo- 

wychowawcze miały możliwość korzystania  bezpłatnych konsultacji 

psychologicznych i terapii – świadczonej przez psychologa.  

 

2 Tworzenie i wdrażanie 3-letnich 

programów dotyczących rozwoju 

pieczy 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej obowiązuje na lata 

2018-2020. 

Program zawiera w sobie cele i kierunki działań w okresie trzech lat 

podejmowanych przez Organizatora pieczy zastępczej, uwzględniając 

przy tym potrzeby rodzin zastępczych ich podopiecznych. Wskazuje 

ponadto na konieczność tworzenia nowych rodzin zastępczych 

zawodowych, prowadzenia szkoleń dla wszystkich rodzin 

zastępczych, promocję rodzicielstwa zastępczego na terenie Powiatu 

oraz zapewnienie specjalistycznego wsparcia dla rodzin zastępczych, 

dzieci umieszczonych w tych rodzinach oraz rodzin biologicznych 

przeżywających trudności. Program wskazuje także na konieczność 

podnoszenia kompetencji pracowników Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, celem aktualizacji i poszerzania wiedzy oraz 

umiejętności niezbędnych do efektywnej pracy z rodziną.  

Cele programu  realizowane były poprzez  rozwój nowych i wsparcie 

istniejących form pieczy zastępczej na terenie powiatu 

proszowickiego oraz zapewnienie dzieciom pozbawionym opieki 

rodzicielskiej pieczy zastępczej, organizowanie pomocy dla osób 

usamodzielnianych poprzez wspieranie procesu usamodzielnienia, jak 

również organizowanie różnorodnych form wsparcia dla osób 

prowadzących różne formy pieczy zastępczej. 

 

3 Współpraca z rodzicami 

biologicznymi dzieci umieszczonych  

w pieczy 

Współpraca z rodzinami biologicznymi, których dzieci umieszczone 

zostały w systemie pieczy zastępczej jest zadaniem Ośrodków 

Pomocy Społecznej. 

PCPR w tym zakresie współpracowało z  Ośrodkami Pomocy 

Społecznej. 

Ponadto w celu zapewnienia kontaktów rodziców biologicznych z 

dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej  PCPR zapewniło 

odpowiednie warunki lokalowe ( szczególnie dla młodszych dzieci), 

pozwalające aby kontakty te przebiegały w przyjaznej atmosferze. 

W tym celu zostało zawarte porozumienie z Dyrektorem Poradni -



Psychologiczno -Pedagogicznej w Proszowicach na nieodpłatne 

użyczanie pokoju do spotkań. 

W minionym roku odbyło się 8 spotkań dzieci z rodzicami 

biologicznymi. 

 Wzmacniano funkcję opiekuńczo – wychowawczą rodziców 

biologicznych poprzez umożliwienie im uczestnictwa w 

organizowanych przez PCPR konferencjach dot. wychowania.  

 

4 Prowadzenie poradnictwa dla rodzin 

zastępczych 

W minionym roku w PCPR świadczone było poradnictwo 

psychologiczne, prawne, socjalne dla rodzin zastępczych i dzieci 

umieszczonych w tych rodzinach.  

Odbyły się 52 porady psychologiczne. 

Poradnictwo świadczone było również przez koordynatora rodzinnej 

pieczy zastępczej.  

Ponadto dla rodzin zastępczych zorganizowano grupy wsparcia. 

 

5 Działanie zespołu do spraw rodzinnej 

pieczy zastępczej 

Przy PCPR funkcjonował Zespół do spraw rodzinnej pieczy 

zastępczej , który realizował  zadania z zakresu ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Skład zespołu: koordynatorzy 

rodzinnej pieczy zastępczej, pracownik socjalny, psycholog.   

 

Zespół objął wsparciem 22 rodziny zastępcze (21 rodzin zastępczych i 

1 RDD), w których przebywało 54 dzieci.  

W ciągu roku 1 dziecko powróciło do rodziny naturalnej, 2 dzieci 

zostało przysposobionych.  

 

Zespół dokonywał okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego 

w pieczy zastępczej. 

Praca zespołu miała charakter ciągły. 

Dodatkowo w  roku 2018 Zespół uczestniczył w 78 ocenach sytuacji 

dziecka. 

 

6 Wspieranie osób opuszczających 

pieczę zastępczą 

Osoby pełnoletnie opuszczające pieczę zastępczą, objęte były  

pomocą mającą na celu ich życiowe usamodzielnienie i integrację ze 

środowiskiem. 

Świadczona była praca socjalna,  jak również wypłata pomocy dla 19 

wychowanków, w tym: 

- kontynuowanie nauki (17 wychowanków) 

- usamodzielnienie (5 wychowanków) 

- zagospodarowanie – (1 wychowanek ) 

Ponadto 2 pełnoletnim wychowankom pieczy zastępczej udzielono  

pomocy w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, 

poprzez zakup, remont i doposażenie przez Powiat Proszowicki- 

PCPR mieszkania, które przeznaczone zostało na mieszkanie 

chronione- treningowe. 

Dodatkowo wychowankowie skierowani do mieszkania chronionego 

mieli zapewnione wsparcie  asystenta rodzinnego -  w ramach 

realizowanego projektu ,, Szansa na aktywność''. 

4 wychowanków odbyło kurs barmański  i ECDL 

3 kurs  ECDL 

Wraz z wychowankami i ich opiekunami opracowano indywidualne 

plany usamodzielnienia i nadzorowano  proces usamodzielnienia.  

 

7 Promocja rodzinnych form pieczy 

zastępczej 

W roku 2018  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  zorganizowało 

Konferencję Powiatową pn. DAJ SZCZĘŚCIE DZIECKU, ZOSTAŃ 

RODZICEM ZASTĘPCZYM. 

Podczas Konferencji odbyła się  premiera spotu przygotowanego 



przez PCPR wraz zespołem, którego zadaniem była  promocja 

rodzicielstwa zastępczego.  

Uczestnikami i odbiorcami konferencji były również rodziny 

zastępcze.  

Spot zamieszczono na portalach społecznościowych, na stronach 

internetowych. 

Ponadto udostępniano informację o rodzicielstwie zastępczym na 

stronie internetowej PCPR, prowadzona była stała współpraca z OPS,  

Zamieszczono również informacje na stronie internetowej  PCPR oraz 

na tablicy ogłoszeń o poszukiwaniu wolontariuszy.  

 

8 Organizacja szkoleń dla kandydatów 

do sprawowania pieczy 

Spośród kilku osób zainteresowanych ubieganiem się o pełnienie 

funkcji rodziny zastępczej ostatecznie żadna z nich nie była w 

gotowości podjęcia się tego zadania, dlatego też nikt nie został 

skierowany na szkolenie. 

 

9 Organizowanie szkoleń podnoszących 

kompetencje wychowawcze osób 

sprawujących pieczę 

Dla funkcjonujących rodzin zastępczych zawodowych i 

niezawodowych została zorganizowana II część Warsztatów 

Umiejętności Wychowawczych „Szkoła dla rodziców” (rodzeństwo 

bez rywalizacji) których celem było  wspieranie rodziców 

zastępczych w pełnieniu przez nich funkcji opiekuńczych, 

wychowawczych, a także kształtowania  wzajemnych relacji.  

W 2018r. odbyło się szkolenie dla spokrewnionych rodzin 

zastępczych  pt „ Współpraca    i kontakty z rodziną biologiczną  i ich 

wpływ na kształtowanie tożsamości u dzieci pozostających   w pieczy 

zastępczej” Szkolenie zostało zorganizowane  i przeprowadzone przez 

Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych  „ Pro -Familia” 

w Krakowie.  

Ponadto wspólnie z PPP w Proszowicach zorganizowano konferencję 

pod nazwą „Wysłuchaj, obserwuj, postaraj się zrozumieć – 

fundamenty dobrego kontaktu z dzieckiem.”  Odbiorcami były  m.in.  

rodziny zastępcze. 

Konferencja zorganizowana została w ramach kampanii społecznej 

promującej prawidłowe metody wychowawcze oraz wzorce 

rodzicielskie na terenie Powiatu Proszowickiego. 

 

10 Finansowanie świadczeń w ramach 

pieczy zastępczej 

Świadczenia wypłacane były na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 

w rodzinie zastępczej, dodatek wychowawczy „500+”, realizacja 

programu „Dobry start”, wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 

zawodowych i prowadzących RDD, pomoc finansowa dla 

wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. 

Wydatki na pieczę zastępczą:  

– 978 899 (rodzinna piecza zastępcza),  

- 303 035 (instytucjonalna piecza zastępcza),  

- 71 251 (wychowankowie pieczy zastępczej) 
 

11 Realizacja programu korekcyjno -

edukacyjnego dla sprawców 

przemocy 

Pomimo pozyskanych środków finansowych z MUW , ze względu na 

brak osób zainteresowanych udziałem w zajęciach ,program nie był 

realizowany- środki zostały zwrócone. 

 

12 Realizacja programu przeciwdziałania 

przemocy  w rodzinie  

Realizacja programu promującego 

prawidłowe metody wychowawcze  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach realizowało 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy, opierając swoje  

działania  na założeniach zawartych w Powiatowym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2014 – 2020 zgodnie z określonymi obszarami 

działań. 

 



W minionym roku PCPR przy współpracy z partnerami 

zorganizowało  kampanię społeczną pn. „Tydzień Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym Przestępstwem”, która ukazała społeczeństwu 

interdyscyplinarne działania instytucji wobec przestępstwa jakim jest 

m.in. przemocy w rodzinie.  

Zorganizowano  również  kampanię społeczną „16 Dni  Przeciw   

Przemocy ze względu płeć”- w trakcie które akcentowano na 

konieczność reagowania na zachowania przemocowe względem 

kobiet. 

Założenia programu promujące prawidłowe metody wychowawcze  w 

roku 2018 zostały wykonane  poprzez: 

-organizowanie poradnictwa specjalistycznego prawnego, 

psychologicznego i rodzinnego, 

-działalność Zespołów Interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie na terenie każdej gminy, które prowadziły 

procedury Niebieskie Karty w rodzinach dotkniętych przemocą w 

rodzinie, 

-realizację Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

W ramach kampanii społecznej promującej prawidłowe metody 

wychowawcze oraz wzorce rodzicielskie na terenie Powiatu 

Proszowickiego zorganizowana  została konferencja ,,Wysłuchaj, 

obserwuj, postaraj się zrozumieć – fundamenty dobrego kontaktu z 

dzieckiem.” 

 

13 Działanie Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej  

 

OIK funkcjonował przy DPS w Łyszkowicach do 31 grudnia 2018r.  

Jego zadaniem było świadczenie usługi i udzielanie wsparcia osobom 

i rodzinom, będącym ofiarami przemocy lub znajdującymi się w innej 

sytuacji kryzysowej – w celu zapobiegania powstawaniu lub 

pogłębianiu się dysfunkcji tych osób. 

Ośrodek dysponował pokojem mieszkalnym wraz z łazienką. 

W roku 2018 z pomocy ośrodka skorzystało  5 osób, które objęte 

zostały   specjalistycznym wsparciem  (socjalnym, psychologicznym). 

Spośród 5 klientów ośrodka 3 osoby stanowiły dzieci. 

Klienci ośrodka nie zgłosili potrzeby skorzystania ze  wsparcia  

poprzez zabezpieczenie schronienia. 

Biorąc pod uwagę dotychczasową nieodpowiednią lokalizację OIK, 

wpływającą na ograniczony dostęp do tej formy wsparcia  oraz 

zmiany w obowiązujących przepisach prawnych, w roku 2018 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie podjęło działania 

reorganizacyjne, związane     z  funkcjonowaniem Ośrodka, który z 

dniem 31 grudnia 2018r, zakończył swoją działalność jako odrębną 

jednostka organizacyjna. 

Od roku 2019 Ośrodek Interwencji Kryzysowej funkcjonuje przy  

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

Ponadto Powiat Proszowicki zakupił mieszkanie, usytuowane w 

Centrum miasta,  które przeznaczone zostało na zapewnienie 

schronienia osobie/ rodzinie, wymagającej tej formy wsparcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cel strategiczny 

II.  Pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym poprzez tworzenie warunków umożliwiających 

Osobom starszym i niepełnosprawnym integrację ze środowiskiem 
 

Powyższy cel strategiczny w roku 2018 realizowany był poprzez następujące działania Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie: 

 

Lp. Kierunek działań Wykonanie/Wskaźniki 
1 

 

 

Utworzenie dziennego dps 

 

 

Funkcjonujące  na terenie Powiatu Proszowickiego dzienne ośrodki 

wsparcia dla osób starszych, niepełnosprawnych zabezpieczały ich 

potrzeby, zatem nie było konieczności aby podejmować działania 

związane z utworzeniem przez Powiat dziennego dps 

 

2 -Podnoszenie jakości usług dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 

- wspieranie środowiskowych domów 

samopomocy  

Na terenie powiatu funkcjonują 4 Środowiskowe Domy Samopomocy 

(Proszowice, Pałecznica, Wrocimowice, Gruszów), przy czym 

2 prowadzone na zlecenie Powiatu.  

Łącznie domy powiatowe zabezpieczają miejsca dla 115 osób. 

Obydwa domy osiągnęły standardy świadczonych usług. 

Środki finansowe na działalność bieżącą ŚDS pochodzą z budżetu 

Wojewody. 

W roku 2018 zgodnie z ustawą „Za życiem” zwiększono kwotę 

dofinansowanie dla uczestników ŚDS z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub spektrum autyzmu (kwota otrzymana 33630 zł). 

Ponadto ŚDS w Pałecznicy otrzymał środki z rezerwy celowej, w 

wysokości  15150 zł  , które przeznaczył na  wymianę kotła c.o. 

PCPR na bieżąco współpracuje z domami , prowadzi doradztwo 

merytoryczne, sprawuje nadzór nad działalnością domów. 

 

3 Działalność WTZ W roku 2018 w WTZ - placówce pobytu dziennego wsparciem 

objętych było  25 uczestników, z którymi prowadzone były zajęcia  

rehabilitacyjne i terapeutyczne. 

 

Aktywizacja zawodowa WTZ 
Aktywizacja zawodowa stanowiła bardzo ważny element rehabilitacji 

prowadzonej przez Warsztaty Terapii Zajęciowej. W ramach 

uzawodowienia 11 uczestników Warsztatów zarejestrowanych było w 

Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoby poszukujące pracy. 

Uczestnicy WTZ podnieśli swoje kwalifikacje poprzez udział w 

szkoleniu w zakresie podstaw obsługi komputera, realizowanym w 

ramach projektu ,, Szansa na aktywność''. 

 

Aktywizacja społeczna uczestników 
Terapia nastawiona była na uspołecznienie uczestników i realizowana 

była   poprzez organizację różnego rodzaju spotkań integracyjnych, 

zabaw tanecznych, uroczystości religijnych i państwowych  oraz 

wyjazdów rekreacyjnych. Podopieczni placówki brali aktywny udział 

w przeglądach artystycznych, konkursach plastycznych, zawodach 

sportowych, kiermaszach swoich prac oraz innych  formach 

aktywności  osób niepełnosprawnych. 

W Warsztatach działała grupa choreo-terapeutyczna „Łyszkersi”, 

która występowała z programami artystycznymi na różnorodnych 

spotkaniach, przeglądach, festiwalach twórczości osób 

niepełnosprawnych. Zespół miał bardzo duże osiągnięcia i zdobywał 

liczne nagrody i wyróżnienia w przeglądach artystycznych  na 



szczeblach lokalnych oraz  wojewódzkich reprezentując tym samym 

powiat proszowicki. 

 

4 -Współpraca z instytucjami, 

organizacjami w zakresie pomocy 

osobom starszym 

i niepełnosprawnym 

-Zagospodarowanie czasu wolnego 

osób starszych  

-Wspieranie procesu integracji osób 

niepełnosprawnych ze środowiskiem 

– organizacja imprez integracyjnych 

W roku 2018 PCPR na bieżąco prowadziło współpracę z Ośrodkami 

Pomocy Społecznej, Domami Pomocy Społecznej, Środowiskowymi 

Domami Samopomocy, Warsztatami Terapii Zajęciowej, Zespołem 

Placówek Caritas, Fundacją Domu Pomocy Społecznej 

w Łyszkowicach, Związkiem Emerytów, Rencistów Inwalidów 

w Proszowicach, Towarzystwem Turystyki Regionalnej w 

Proszowicach. 

W ramach zagospodarowania czasu wolnego PCPR wspólnie z 

PZERiI współorganizowało  Powiatowy Dzień Inwalidy. 

Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach realizacji 

zadań z zakresu pomocy społecznej współpracowało z organizacjami 

pozarządowymi funkcjonującymi na terenie powiatu. 

W minionym roku współpraca przedstawiała się następująco: 

- przyznanie dofinansowania na zorganizowanie 5 imprez 

integracyjnych dla osób niepełnosprawnych: 

- Pikniku integracyjnego w ramach Festiwalu Święta Ogrodów” – 

Zespół Placówek Caritas, 

- „Integracyjnego spotkania wigilijnego dla osób niepełnosprawnych i 

ich rodzin” – Zespół Placówek Caritas, 

- Imprezy integracyjnej „Święto rodziny – zawsze znajduj czas, aby 

pomagać innym” – Towarzystwo Turystyki Regionalnej w 

Proszowicach, 

- Festynu rekreacyjno – sportowego  „Dzień spełnionych marzeń” – 

Fundacja DPS  w Łyszkowicach  

- Wyjazdów turystyczno – kulturalnych – Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów, Oddział w Proszowicach, 

- „Integracyjnego  spotkanie andrzejkowego” – Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Pałecznicy  

W imprezach i wyjazdach integracyjnych organizowanych przez 

organizacje pozarządowe, a współfinansowanych ze środków 

PFRON, będących w dyspozycji powiatu wzięło udział 970 osób.  

 

5 Realizacja Powiatowego Programu 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

Zgodnie z założeniami zawartymi w programie. 

Dodatkowo w związku z nawiązaniem w roku 2018 współpracy z 

Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego w Krakowie w ramach 

realizacji projektu "Małopolska wdraża Konwencję o prawach osób z 

niepełnosprawnościami", Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Proszowicach koordynowało działania w celu opracowania raportu 

dotyczącego poziomu wdrożenia założeń Konwencji na terenie 

Powiatu Proszowickiego.  

W wyniku przeprowadzonego monitoringu wydane zostały 

rekomendacje, które zostały wykorzystane w 91%. 

W roku 2018 przyznano pomoc ze środków PFORN dla 528 osób 

niepełnosprawnych, dodatkowo 970 odbyło rehabilitację społeczną 

poprzez uczestnictwo w organizowanych spotkaniach integracyjnych, 

wyjazdach turystyczno -krajoznawczo -kulturalnych, festynach. 

  

6 Upowszechnianie informacji 

o prawach i uprawnieniach osób 

niepełnosprawnych 

Realizacja zadania odbywała się poprzez zamieszczanie informacji na 

stronie internetowej, opracowywaniu broszur i ulotek informacyjnych, 

informacje w lokalnej prasie, informacje przekazywane do OPS, 

jednostek pomocowych.  

Ponadto w celu zintegrowania  środowiska osób niepełnosprawnych 

oraz organizacji, stowarzyszeń działających na ich rzecz, mając na 



celu  podkreśleniu znaczenia osób niepełnosprawnych w życiu 

społeczności lokalnej, wskazując na takie same prawa i uprawnienia 

tej grupy mieszkańców w  dniu 10 czerwca 2018r.przy współpracy z 

organizacjami pozarządowymi zorganizowano I Powiatowy Marsz 

Godności Osób Niepełnosprawnych, w którym wzięły udział osoby 

niepełnosprawne wraz opiekunami z domów pomocy społecznej, 

środowiskowych domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej, 

osoby nie objęte pomocą tych instytucji. Marsz zorganizowano 

wspólnie z Zespołem Placówek Caritas, przy współpracy władz 

powiatowych  i gminnych, policji, straży pożarnej, służby zdrowia.  

 

7 Likwidowanie barier 

architektonicznych, technicznych i w 

komunikowaniu się 

W roku 2018 zrealizowano 30 wniosków osób niepełnosprawnych: 

- bariery architektoniczne – 19, 

- techniczne – 6, 

- w komunikowaniu się – 5. 

 

8 Wsparcie osób niepełnosprawnych 

w ramach projektu "Szansa na 

aktywność" 

W roku 2018 wsparcie skierowane do Uczestników Projektu o 

charakterze indywidualnym miało następujące formy: 

1. indywidualne wsparcie psychologa dla 8 UP w wymiarze 24 

godzin, 

2. indywidualne wsparcie logopedy dla 2 UP w wymiarze 80 godzin, 

3. indywidualne konsultacje lekarza rehabilitacji w miejscu 

zamieszkania dla 21 UP w wymiarze 42 godzin, 

4. indywidualne wsparcie rehabilitantów w miejscu zamieszkania UP 

dla 21 UP w wymiarze 210 godzin, 

5. usługa asystenta osoby niepełnosprawnej dla 4 UP w wymiarze 192 

godzin. 

Ponadto osoby niepełnosprawne uczestniczyły w  warsztatach 

kompetencji społecznych, odbyły kursy zawodowe. 

Dwie  osoby niepełnosprawne zostały skierowane na staż zawodowy. 
Poprzez udział osób niepełnosprawnych w projekcie,, Szansa na 

aktywność'', zwiększono dostęp do świadczeń rehabilitacyjnych 

i medycznych, które odbywały się w miejscu zamieszkania osób 

niepełnosprawnych. 

Prowadzone były działania, mające na celu aktywizację społeczną i 

zawodową w celu zapobiegania zjawisku wykluczenia społecznego tej 

grupy mieszkańców powiatu. 

  

9 Utworzenie wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego  

 

Wypożyczalnia działa przy DPS w Łyszkowicach  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cel strategiczny 

III. Łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja lokalnego rynku pracy  

 
Powyższy cel strategiczny w roku 2018 realizowany był poprzez następujące działania Powiatowego 

Urzędu Pracy: 

Lp Kierunek działania Wykonanie/ Wskaźniki   

1 Wdrożenie modelowych 

rozwiązań aktywizacji 

bezrobotnych - Indywidualnych 

Planów Działania  

W roku 2018 przygotowano 247  i realizowano 800 Indywidualnych 

Planów Działania  

 udzielono 750 porad zawodowych indywidualnych 

 udzielono 61 porad zawodowych grupowych 

 w stażu uczestniczyło 287 osób 

 w szkoleniu wzięło udział 178 osób 

 przyznano bon szkoleniowy 5 osobom 

 koszt odbywania studiów podyplomowych sfinansowano dla 1 

osoby 

 przyznano bony stażowe dla 12 osób 

 przyznano bon na zasiedlenie 5 osobom 

 pozyskano 1598 ofert pracy 

 pozyskano 988 niesubsydiowanych ofert pracy 

 skontaktowano się 1900 razy z pracodawcami 

 1395 osób zostało wyłączonych z podjęcia pracy ( ze stażami) 

 za pośrednictwem PUP podjęło pracę 252 osoby ( praca 

subsydiowana) 

 doposażono i zatrudniono na stanowiskach pracy 32 osoby 

 do odbycia prac interwencyjnych skierowano 69 osób 

 131 osób uczestniczyło w szkoleniach na temat prowadzenia 

działalności gospodarczej 

 

2 Wsparcie rozwoju 

przedsiębiorstw  

w powiecie 

 doposażono i zatrudniono na stanowiskach pracy 32 osoby 

 do odbycia prac interwencyjnych skierowano 69 osób 

 

3 Stymulacja bezrobotnych do 

podjęcia działalności gospodarczej 
 131 osób uczestniczyło w szkoleniach na temat prowadzenia 

działalności gospodarczej 

 128 osobom udzielono jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej 

 

4 Ograniczenie zjawiska 

wykluczenia społecznego wśród 

klientów PUP 

 w ramach środków Funduszu Pracy zaktywizowano 220 osób 

długotrwale bezrobotnych 

 

5 Wsparcie osób 

niepełnosprawnych 

zarejestrowanych w urzędzie jako 

bezrobotne lub poszukujące pracy 

 dla 45 osób niepełnosprawnych przygotowano Indywidualne 

Plany Działania 

 w ramach środków Funduszu Pracy zaktywizowano 8 osób 

niepełnosprawnych 

 w ramach środków PFRON zaktywizowano 5 osób 

 za pośrednictwem PUP podjęło pracę 7 osób 

6 Zapobieganie utracie zatrudnienia 

przez osoby pracujące (KFS) 
 26 pracodawców korzystało ze środków KFS w celu 

podnoszenia kwalifikacji swoich pracowników 

 w ramach KFS zorganizowano 112 szkoleń 

 

 



Wnioski końcowe   

Z przeprowadzonej analizy liczby oraz zakresu pomocy, jaką PCPR udzieliło w roku 2018 swoim klientom wynika, 

iż dominującym problemem społecznym  jest niepełnosprawność. 

Kolejne problemy to niewydolność opiekuńczo - wychowawcza rodziny, wpływająca na niepoprawne relacje, 

ograniczoną motywację i zaangażowanie w rozwiązywanie własnych problemów oraz niskie kompetencje w 

zakresie umiejętności wychowawczych i rodzicielskich, przemoc i uzależnienia w rodzinie. 

W wyniku działań w 2018 roku placówek i specjalistów działających w powiatowym systemie pomocy społecznej, 

nadzorowanym przez PCPR: udzielono wielospecjalistycznej pomocy w następującej liczbie i formie: 

 175 osobom zapewniono opiekę całodobową, 

 140 osobom zapewnioną opiekę dzienną,   

 528 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie ze środków PFRON, 

  970 osób wzięło udział w imprezach i wyjazdach integracyjnych organizowanych przez organizacje 

pozarządowe, a współfinansowanych ze środków PFRON, będących w dyspozycji powiatu. 

 66 osób otrzymało wsparcie w ramach realizowanego  projektu ,, Szansa na aktywność'', 

 54 dzieciom, pozbawionym opieki ze strony rodziców biologicznych, udzielono wsparcia poprzez 

umieszczenie ich w systemie rodzinnej pieczy zastępczej oraz 8 dzieciom objętym wsparciem 

instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

 19 wychowanków pieczy zastępczej objęto wsparciem finansowym, 

 2 wychowankom pieczy zastępczej zabezpieczono pobyt w mieszkaniu chronionym, 

 ponad 100 osobom udzielono pomocy psychologicznej, socjalnej, prawnej w ramach OIK, 

specjalistycznego poradnictwa oraz w ramach pracy psychologa zatrudnionego w PCPR, 

 zwiększono dostępność  do OIK poprzez zmianę jego lokalizacji – obecnie OIK działa w strukturach 

PCPR,  a zakupione mieszkanie hostelowe znajduje się w centrum miasta. 

 podnoszono kwalifikacje kadry pomocy społecznej z terenu Powiatu Proszowickiego, poprzez 

organizowanie szkoleń , konferencji oraz prowadzonego doradztwa metodycznego. 

 PCPR prowadziło nadzór merytoryczny nad działalnością powiatowych jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania standardów świadczonych w tych 

jednostkach usług.  

 Realizacja  zadań z zakresu pomocy społecznej przebiegała bez poważniejszych utrudnień. 

Braki wystarczających środków finansowych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych kompensowane były 

pozyskiwaniem środków finansowych z innych źródeł. 

 


